Comunicado do Processo Seletivo 06/2009 – SESCOOP, 25 DE AGOSTO DE 2009

COMUNICADO DO PROCESSO SELETIVO nº 06/2009
BRASÍLIA, 25 DE AGOSTO DE 2009

A unidade nacional do Sescoop – Serviço Nacional de Aprendizagem do Cooperativismo,
personalidade jurídica de direito privado, sem fins lucrativos, situada em Brasília-DF, no Setor de
Autarquias Sul, Quadra 04, Bloco I, Edifício Casa do Cooperativismo, no uso de suas atribuições legais,
TORNA PÚBLICA a convocação de candidatos para apresentação de documentos, conforme a seguir
especificado:

1. Nos termos do item 10.1 e 10.2 do Comunicado de Abertura do Processo Seletivo Nº 06/2009,
convocamos os candidatos abaixo relacionados para apresentação dos documentos descritos no item 11.3,
devendo apresentar-se na portaria do Edifício Casa do Cooperativismo dia 27/08/2009 (quinta-feira) no
Setor de Autarquias Sul, Quadra 04 Bloco I, nos respectivos horários especificados, para apresentação de
documentação e recebimento de encaminhamento para exame médico.

Candidato Função
Horário

1. Ricardo Kazuhiko Okada Auditor
8h30

2. Eduardo Tinoco de Mendonça Técnico em Processos Administrativos
9h30

3. Cláudio Henrique Tavares Nóbrega Designer
10h30

2. Em atendimento ao item 11.4 do Comunicado de Abertura do Processo Seletivo Nº 06/2009, o candidato
selecionado que não comprovar as informações declaradas no formulário de inscrição, nos termos do item
8.6, será desclassificado, sendo o candidato imediatamente classificado, convocado para a apresentação
de documentos.

3. O candidato acima convocado deverá iniciar suas atividades no Sescoop em 8/9/2009 (terça-feira) e
passará por período de experiência de até 90 (noventa) dias, podendo ser efetivado ou não, após avaliação
feita pela gerência responsável, conforme item 11.5 do Processo Seletivo n° 06-2009.

4. Para as funções de Técnico de Apoio em Promoção Social, Técnico de Promoção Social, Técnico de

Avaliação e Técnico de Planejamento, informamos, nos termos do item 11.1, que as datas de apresentação
dos documentos descritos no item 11.3, de recebimento de encaminhamento para exame médico e de
início das atividades no Sescoop serão posterior e oportunamente divulgadas, por meio de comunicado
publicado no portal www.brasilcooperativo.coop.br e encaminhadas eletronicamente aos candidatos
convocados.

5. O Processo Seletivo n° 06-2009 foi realizado nos termos da Resolução n° 300 de 01 de outubro de 2008.

Brasília-DF, 25 de agosto de 2009.

Ana Cláudia Oliveira d´Arce Lima
Assessoria de Gestão de Pessoas